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Høring - forslag til ny forskrift om grasrotandel 
 
Dette er et felles innspill på vegne av Hørselshemmedes Landsforbund, Norges Astma- og 
Allergiforbund, Norsk Epilepsiforbund og Norges Parkinsonforbund. Våre organisasjoner har 
sammenfallende interesser rundt fordelingen av Norsk Tippings overskudd, og vi ønsker med dette 
å komme med våre innspill til foreslått forskrift om grasrotandel.  
 
Etter gjeldende forskrift om grasrotandel kan spillere hos Norsk Tipping bestemme at 5 prosent av 
spillinnsatsen skal gå direkte til et lag eller en forening. Departementet foreslår å øke denne 
prosentsatsen fra 5 til 7 prosent.  
 
Spillene som genererer midler til Grasrotandelen, er også en inntektskilde for Norsk Tipping. 
Dersom en større andel av innsatsbeløpet fra disse spillene skal fordeles direkte til 
Grasrotandelen, vil dette nødvendigvis medføre at Norsk Tippings overskudd reduseres med et 
tilsvarende beløp. Dette vil blant annet resultere i en reduksjon av det årlige tilskuddet til 
samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner, som er en av mottakergruppene etter den såkalte 
Tippenøkkelen. Selv om det tilsynelatende er slik at midlene bare overføres fra dette tilskuddet til 
Grasrotandelen, så blir realiteten en annen, all den tid midlene fra disse to tilskuddsordningene 
ikke tilfaller samme mottakere.  
 
Overskuddet fra Norsk Tipping fordeles etter nøkkelen som oppstilles i pengespilloven § 10 andre 
ledd. Innledningsvis er 6,4 prosent øremerket helse- og rehabiliteringsformål, før resterende 
overskudd fordeles med 64 prosent til idrettsformål, 18 prosent til kultur og 18 prosent til 
samfunnsnyttige eller humanitære organisasjoner. Brorparten av overskuddet tilfaller altså 
idrettsformål.  
 
I familie- og kulturkomiteens innstilling til Stortinget, Innst. 250 S (2016-2017), heter det at 
Grasrotandelen har en demokratiserende effekt, og at den gjerne tilkommer mindre lag og lokale 
foreninger. Riktignok fordeles Grasrotandelen på bakgrunn av spillernes personlige preferanser, 
men selv om mange små lag og foreninger mottar grasrotmidler, så er det også her idretten, som 
formål, som mottar den desidert største andelen av midlene. I 2016 ble tilnærmet 60 prosent av 
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de tilgjengelige midlene fordelt til idrettsformål.1 Til sammenligning ble interesseorganisasjoner 
tilgodesett med rundt 5 prosent. Det er nærliggende å anta at Grasrotandelen vil ha en tilnærmet 
lik fordeling de kommende årene. Forslaget til ny forskrift vil derfor medføre at det totale 
tilskuddet som idretten mottar fra norske tippemidler økes ytterligere, på bekostning av tilskuddet 
til ideelle organisasjoner og kultur via Tippenøkkelen. Dette kan vanskelig beskrives som en 
demokratiserende effekt.  
 
Dersom det fortsatt skal være er et bærende prinsipp at overskuddet fra pengespill i Norge skal 
brukes til formål som kommer felleskapet til gode, bør man også bruke disse midlene til å sikre 
viktig frivillig innsats innen samtlige av de ovennevnte mottakergruppene, og ikke på en måte som 
favoriserer og styrker ett formål på bekostning av andre.  
 
Med bakgrunn i dette mener våre organisasjoner at dette forslaget er svært uheldig, fordi det vil 
underbygge en allerede skjev fordeling mellom idrett og andre ideelle formål.  

 
 
 

Vennlig hilsen 
 

 
 
 
 
 
Anders Hegre     Anne Elisabeth Eriksrud 
Generalsekretær    Generalsekretær 
Hørselshemmedes Landsforbund  Norges Astma- og Allergiforbund 
 
 
 
 
 
 
 
Henrik Peersen     Magne Wang Fredriksen 
Generalsekretær    Generalsekretær 
Norsk Epilepsiforbund    Norges Parkinsonforbund 
 
 

                                                 
1 https://www.norsk-tipping.no/artikler/_attachment/135387?_download=true&_ts=15968b82258  
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